[1313, maig, 29]
Ítem, lo dimarts lo dit Ramon Estheva fo a adobar los dits lochs hon passàs la dita car-
reta. Prenia XVIII denarios.

Ítem, hi hac IX hòmens. Prenia cascú XII denarios. Levà IX solidos.

[...]

[1313, maig, 30]
Ítem, dimecres, lo dit Ramon Esteva fo adobar los camins a obs de la carreta. Prenia 
XVIII denarios. 

Ítem, logà VI hòmens. Prenia cascú XII denarios. Levà VI solidos.

f. 11v

Ítem, costa I may que aguem a comprar de maestre Berthomeu. Costà VIII solidos.

[...]

[1313, juliol, 28]
Ítem, XXVIII dies de juliol, logam a obs de les carretes de Santes Creus per portar la 
pera del vas de la se[n]yora reyna XIII hòmens. Costaren XV solidos II denarios.

95
1313, juliol, 14. Horta de Sant Joan

Jaume II ordena a mestre Andreu Satorre, batlle d’Ascó, que doni al rector de l’església 
d’Ascó dues fustes llargues i grosses que es guardaven en aquest temple per fer enginys de 
setge durant el temps en què el castell d’Ascó va ser sitiat. 

ACA, C, reg. 274, f. 25r.

Iacobus, et cetera, fideli suo magistro Andree, baiulo Asconis, et cetera. Dicimus et 
mandamus vobis quatenus duos fustos grossos et longos qui sunt in ecclesia dicti loci, 
quique ibi adducti fuerunt pro faciendis machinis tempore quo obsessum erat de man-
dato nostro castrum loci ipsius, tradatis et deliberetis Bonanato Granerii, rectori dicte 
ecclesie, quos sibi, ut in ipsius ecclesie construccione ponantur, duximus elemosinarie 
concedendos. Et de tradicione quam inde ei feceritis presentem recuperetis cum apoc-
ha de recepto. Datum Orte IIIIº idus iulii, anno Domini MºCCCº terciodecimo. 

Bernardus de Aversone mandato regio, facto per Michelem de Regali, porterium.

| 52Apèndix documental   Documentació medieval

96
1313, agost, 8. Lleida

Jaume II confirma a mestre Andreu Satorre, batlle d’Ascó, diverses instruccions que havia 
rebut del seu escrivà Bertran Desvall, administrador general dels béns del Temple. 

ACA, C, reg. 274, ff. 47v-48r.

Iacobus, et cetera, ffideli suo magistro Andree, baiulo Aschonis, salutem et cetera. V[i]
sis et intellectis quibusdam litteris vobis missis per ffidelem scriptorem nostrum Ber-
trandum de Vallo, generalem aministratorem bonorum quondam Templi, per aliam 
quarum vobis pro par[te nostra] mandavit quod illi centum solidi [Barchinone], quos 
ipse vobis dari mandaverat per emptores reddit[uum] baiulie Aschonis pro opere castri 
Azchonis, ponetis in opere necessario dicti castri ad noticiam duorum proborum homi-
num ville ipsius; et per aliam quod terras albas et populatas que fuerunt Templi queque 
sunt in termino dicte ville de Azchone, et non sunt atributate, et eciam illas que sunt 
atributate et date ad censum, et non ut debent set ad dampnum curie, atributaretis et 
daretis ad censum sicut melius possetis ad comodum curie; et per aliam litteram quod 
barcham passagii rivi Iberi de Azchone veterem faceretis destrui, ut de precio quod 
haberetis de clavis et de tabulis et aliis lignis eiusdem, et de eo quod ipse Bertrandus 
mandavit vobis dari per emptorem reddituum loci ipsius de Azcone cum alia litera sua, 
faceretis fieri aliam barcham novam ad opus passagii fluminis antedicti sufficientem, 
ad noticiam iuratorum ville de Azcone. Ideo, mandata predicta rata habentes, ea per 
vos volumus iuxta sui continencia adimpleri. Datum Ilerde VIº idus augusti, anno Do-
mini MºCCCºXIIIº.